§ 16. Quodque abbas monasterii et praeceptores et aliae religiosae personae Religionis huiusmodi etiam in Urbe et Curia huiusmodi, occasione quaestuarum, votorum, eleemosynarum, relictorum, confraternitatum et aliorum piorum suffragiorum et quorumcumque bonorum mobilium et immobilium, ad solutionem alicuius decimae, subsidii aut alterius im-

Et quaestuandi facultatem iterato concessit;

Exemptionemque a decimis et aliis impositionibus elargitus est 1;

† Ad hoc habes etiam bullam Bonifacii VIII superius citatam.

positionis talliarum, gabellarum iucundorum adventuum, etiam imperatorum, regum, legatorum, etiam de latere, seu nunciorum Sedis praedictae, etiam dictae Romanae Ecclesiae cardinalium et aliorum quorumcumque praelatorum ecclesiasticorum, quavis etiam apostolica vel alia quavis auctoritate impositis seu imponendis, minime tenerentur; nec ad id compelli, aut propterea interdici, suspendi vel excommunicari, aggravari, reaggravari et beneficiis suis privari possent.

§ 17. Quodque de cetero, etiam perpetuis futuris temporibus, supplicationes, tam gratiam quam iustitiam et alia negotia dictae Religionis concernentes, aut impetrationes beneficiorum seu praeceptoriarum dicti Ordinis, etiam in Urbe et Curia huiusmodi consistentium, continentes, per ipsum Leonem praedecessorem et pro tempore existentem Romanum Pontificem, seu de eorum mandato, non signarentur, aut per referendarios pro tempore existentes non referendarentur, sed nunc et pro tempore existenti dictae Religionis protectori mandarentur; et ipse protector supplicationes huiusmodi, si dictae Religionis praedecedere non cognosceret, manu sua signaret, et Leoni praedecessori vel pro tempore existenti Romano Pontifici aut cardinali seu alteri, curam signaturae habenti, signandas remitteret; et quaecumque gratiae eidem Religioni praedecedere, absque manu dicti protectoris de cetero concedendae, subreptionis et obreptionis vitio subiacerent, nulliusque roboris vel momenti existerent.

§ 18. Ac quod Religionis huiusmodi consistentes praeceptoriae et alia beneficia, etiam in Urbe et Curia huiusmodi, nullis, nisi dictum Ordinem expresse professis, ac de expresso consensu regis Francorum ac abbatis pro tempore existen-

1 L. e. d. foron ab eamque consistentes (v. r.).

tium praedictorum, per Leonem praedecessorem aut successores suos huiusmodi, necnon Sedis praedictae legatos, etiam de latere, et nuncios legatorum de latere potestate fungentes, etiam ad tempus commendari, aut in administrationem dari possent; et si commendas de illis per Leonem praedecessorem aut successores suos legatos et nuncios huiusmodi fieri contingeret, commendae huiusmodi defectu intentionis Leonis praedecessoris et successorum eorumdem carerent, literaeque desuper pro tempore confectae, nullae, irritae et invalidae existerent.